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از میان خبرهاجامعه فاجعه خونین برای عابران پیاده
طی ۷ ماه 2 هزار عابر پیاده در تصادفات کشور جان باختند!

گروه اجتماعی-  شاید برای ما که به اعداد و 
ارقام بالای تلفات در حوادث رانندگی در کشور 
عادت کرده ایم، جان باختن دو هزار و181 عابر 
پیاده در تصادفات چندان به چشممان نیاید، 
اما این عدد برای فقط هفت ماه از فاجعه ای در 
حوادث رانندگی خبر می دهد. فاجعه ای که 
بیش از دو هزار خانواده را تحت تاثیر مشکلات 

مخرب روانی و اجتماعی خود قرار داده است.

20درصد کل تلفات تصادفات       
طبق گزارشی که روز گذشته میزان آن را منتشر 
کرده است، در هفت ماه نخست امسال دو هزار 
و 181 عابر پیاده در حــوادث رانندگی جان 
خود را از دست داده اند که این رقم حدود یک 
پنجم )19.8 درصد( از کل تلفات تصادفات 

این مدت را به خود اختصاص داده است.

افزایش2.1 درصدی تلفات عابران       
آمــار عابران فوت شده در حــوادث رانندگی 
هفت ماه سال 98 نسبت به مدت مشابه در 
سال گذشته )212۰ نفر( 2.1 درصد افزایش 
داشته است. بر اساس این گزارش در هفت ماه 
امسال سه چهارم عابران متوفی در تصادفات 

مرد و یک چهارم زن بوده اند.

استان های دارای بیشترین آمار       
همچنین استان های تهران با ۳1۷، خراسان 
رضوی با 1۷1 و فارس با 1۴9 نفر بیشترین 
تعداد عابران متوفی را داشته اند.بیشترین 
سهم تلفات عابران پیاده نسبت به کل تلفات 
استان های  به  مربوط  ترتیب  به  تصادفات، 
تهران با ۳8.6 درصــد، مــازنــدران با ۳5.۴ 
درصــد و گیلان با ۳2.۷ درصــد بــوده است؛ 
به بیان دیگر در این سه استان عابران پیاده 

بالاترین سهم را نسبت به کل تلفات تصادفات 
استان داشته اند.این گزارش می افزاید: در 
هفت ماه امسال بیش از نیمی از عابران پیاده 
در راه های درون شهری )5۴.۳ درصد( جان 
باخته انــد. ۳۷.۷ درصــد نیز در جاده های 
برون شهری، 6.6 درصد در راه های روستایی 
 و 1.۴ درصد در سایر راه ها کشته شده اند. 
از لحاظ سنی، ۴۳/1 درصــد عابران پیاده 
کشته شده در تصادفات هفت ماه امسال در 
رده سنی 6۰ سال به بالا و 15.5 درصد نیز 
1۷ سال و کمتر بــوده انــد. همچنین 18.6 
ــراد 18-۳9 ســال و 22.۷  درصــد از ایــن اف

درصد ۴۰-59 سال سن داشته اند.

 دلیل عمده مرگ عابران چیست؟       
بر اساس این گزارش، برخورد با خودرو های 
سواری با 6۳.8 درصد عمده ترین علت مرگ 
عابران پیاده در تصادفات بوده است و پس از آن 
برخورد با وانت بار با 11 درصد، موتورسیکلت 
با 9.1 درصد، کامیون و تریلی با 6.۳ درصد 
و برخورد با اتوبوس و مینی بوس با ۳ درصد 

ــان عــابــران پیاده  ــت دادن ج موجب از دس
شده است. سایر وسایل نقلیه مانند وسایل 
کشاورزی و... درصد های کمتری را در این 

زمینه به خود اختصاص داده اند.

آمارهای جهانی چه می گوید؟       
در تمام دنیا عابران پیاده یکی از 
قربانیان حوادث رانندگی به شمار 
می آیند. قربانیانی که البته بنابر 
سیاست های راهنمایی و رانندگی 
ــزان آن ها  ــی ــداد و م ــع کــشــورهــا ت
متغیر است. برای نمونه این اعداد 
»بررسی  پژوهشی  مقاله  ــار  آم در 
اپیدمیولوژیک تصادفات منجر به 
جراحت و فوت عابران پیاده شهر 
مشهد« که در تاریخ 15تیر96 از 

فصلنامه علمی پژوهشی امداد و نجات مجوز 
چاپ گرفته به این شرح آمده است: مرگ و میر 
عابران پیاده در کشورهای اروپایی و آمریکا 
حدود 2۰ درصــد، آفریقایی ۴۳ درصد و در 

خاورمیانه 51 درصد است.

 تلفات عابران 
پیاده از کل تلفات 

تصادفات

کشورها براساس 
قاره ها

 2۰ درصد
کشورهای اروپایی 

و آمریکا

۴۳ درصد
کشورهای 

آفریقایی

51 درصد
کشورهای 
خاورمیانه

بر اساس آماری که سازمان ملی ایمنی ترافیک 
بــزرگــراه هــای آمریکا )NHTSA( از تعداد 
پنج هــزار و5۰۰نــفــری تلفات عابران پیاده 
در تصادفات کشور آمریکا ارائه کرده است، 
این رقم در برابر جمعیت این کشور و تعداد 
خودروها عددی به نسبت کمتر از آمار تلفات 
عابران پیاده در کشور ماست. با مراجعه به دیگر 
منابع توجه به اعداد جدولی که در ادامه می آید 

قابل توجه است:

در واقع اعداد این جدول این فاجعه را پیش 
روی ما می گــذارد که عملکرد ما در حوزه 
کاهش تصادفات و افزایش ایمنی رانندگان 

تاکنون چندان با توفیق همراه نبوده است. 

تفاهم نامه شهر هوشمند میان 
شهرداران مشهد و تهران منعقد شد

ــاره بــه تجربیات و  ــردار مشهد ضمن اشـ ــه ش
اقدامات انجام شده در حوزه هوشمند سازی 
کلان شهر مشهد گفت: آماده انتقال تجربیات 
ــا ســایــر کــلان شهرها در حــوزه  و هــمــکــاری ب
شهرهوشمند هستیم.به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شــهــرداری مشهد، محمدرضا کلایی 
در همایش »تهران هوشمند« که در برج میلاد 
ــزود: در حــوزه هوشمندسازی،  برگزار شد، اف
اقدامات خوبی انجام شده است و وجود تفاوت 
در مسیر دستیابی به شهر هوشمند در مشهد 
نیز به دلیل اعتقاد و نکاتی است که در خصوص 
شهر هوشمند داریــم.وی با بیان این که زمانی 
که از شهر هوشمند سخن می گوییم در واقع از 
یک ترکیب حشو استفاده می کنیم اظهارکرد: 
این سوال همواره به وجود می آید که مگر شهر 
در مفهوم خودش هوشمند نیست که ما از این 
ترکیب اضافی استفاده و صحبت از شهرهوشمند 
می کنیم.وی تصریح کرد: تمام افرادی که در 
کسب و کارهای خود و زندگی شان به صورت 
جدی با مقوله شهر سروکار دارنــد، می توانند 
ایــن موضوع را تایید کنند که شهر موجودی 
زنده، دارای عکس العمل و پاسخ گوست و کاملا 
هوش و هنجار ذاتی در آن جاری اســت.وی به 
برخی تجربیات مشهد درحوزه هوشمندسازی 
همچون اپلیکیشن »ســی مــپ« بــرای تفکیک 
ــاره کــرد و گفت: معتقدم آن  زباله از مبدأ اش
ــرای مــا خیلی  تجربه ای کــه در شهر مشهد ب
مهم بوده، سرعت دستیابی به اهداف مان در 
حــوزه هوشمندسازی اســت. همچنین هوش 
جــاری در شهر و آن قــواعــدی را کــه مــردم بر 
اساس آن رفتار می کنند شناسایی کرده ایم و 
 ابزار مورد نیاز را در اختیارشان قرار داده ایم.
این خبر حاکی است، در این همایش با هدف 
کشور  کلان شهر  دو  میان  همکاری ها  توسعه 
و ارائـــه و تــبــادل خــدمــات هوشمند مشترک، 
مشهد  شــهــرداری  میان  همکاری  تفاهم نامه 
و تهران منعقد شد.تبادل داده هــا و اطلاعات 
نیز  و  شهروندی  جامع  پلتفرم  در  سرویس ها 
همکاری در بــرگــزاری کارگاه های آموزشی، 
مفاد  از  مشترک  نمایشگاه های  و  همایش ها 

مدنظر در این تفاهم نامه است.

آذری جهرمی: پنج شنبه برای 
مردم سورپرایز داریم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بدون این که به 
موضوع خاصی اشاره کند، از یک سورپرایز خبر 
داد. آن طور که ایلنا نوشته است، محمد جواد 
آذری جهرمی چنین گفت: در روز پنج شنبه یک 
سورپرایز برای مردم خواهیم داشت که از طریق 
شبکه های مجازی و رسانه ها آن را به اطلاع 
خواهیم رساند.آذری جهرمی همچنین در این 
و  هوشمند  شهر  درخصوص  مطالبی  همایش 

محیط زیست گفت.

افزایش 25 درصدی هزینه صدور 
گذرنامه در سال 99 

محمد جواد رنجبر/ دولــت در لایحه بودجه 
سال 1۳99 کل کشور، هزینه صدور گذرنامه 
را 25 درصد افزایش داد.به گزارش خراسان، 
هزینه صدور گذرنامه برای سال آینده در لایحه 
ــزار تومان به  بودجه ســال 1۳99 از 1۰۰ ه
125 هــزار تومان افزایش یافته است.هزینه 
صدور کارت هوشمند ملی برای اولین بار نیز 
در سال آینده 25 هــزار تومان، صــدور کارت 
بــرای  فــقــدان  از  ناشی  هوشمند ملی مجدد 
نوبت اول 5۰ هزار تومان، نوبت دوم ۷۰ هزار 
تومان و نوبت سوم و پس از آن 1۰۰ هزار تومان 
تعیین شده است که تغییری نسبت به امسال 
ندارد.همچنین هزینه تعویض کارت هوشمند 
ملی)ناشی از تغییر مشخصات سجلی یا خرابی 
و...( با ۳۳ درصد افزایش از ۳۰ به ۴۰ هزار 
سازی  فعال  یابد.هزینه  می  افــزایــش  تومان 
امضای الکترونیک نیز با 5۰ درصد افزایش، 
از 2۰ به ۳۰ هزار تومان می رسد.این موارد در 
صورت تصویب در مجلس، از ابتدای سال آینده 

اجرایی می شود.

تفاهم نامه حج تمتع 99 امضا شد

تفاهم نامه حج تمتع ســال 1۳99  بین رئیس 
سازمان حج و زیارت و وزیر حج و عمره عربستان به 
امضا رسید.به گزارش روابط عمومی حج و زیارت، 
این تفاهم نامه در پی مذاکرات پیش ازظهر یک 
شنبه گذشته بین هیئت ایران به ریاست رشیدیان 
ــارت و محمد بن صالح  رئیس ســازمــان حج و زی
ــر حج و عمره عربستان سعودی امضا  بنتن وزی
شد.رئیس سازمان حج و زیارت در پایان مذاکرات 
گفت: این مذاکرات پس از تبادل نظر و جمع بندی 
کارشناسان دو طرف و ارائه نظرات و پیشنهادها و 
درخواست ها به انجام رسید.رشیدیان افزود: محور 
مذاکرات ما تاکید بر حفظ عزت ، کرامت ،امنیت و 
آرامش زائران و حجاج ایرانی بود.وی ادامه داد: 
توسعه و تقویت هماهنگی ها و تعاملات دو جانبه به 
منظور تسهیل امور اجرایی و ارائه خدمات باکیفیت 
و بهتر به زائران دربخش های مختلف اعم از حمل 
و نقل ، اسکان و نیز انجام پشتیبانی های لازم از 
 جمله مباحث مورد تاکید در این مذاکرات بود.
رشیدیان افزود : همچنین در این جلسه موضوع 
پیگیری حقوق شهدای منا مطرح و از وزیر حج و 
عمره عربستان خواسته شد موضوع تسریع شود 
و وی نیز اعــلام کــرد، موضوع همچنان در دست 

پیگیری است .

ستاری مطرح کرد

تهران جزو 50 شهر خلاق دنیا 

و فناوری رئیس جمهور گفت:  معاون علمی 
هم اکنون شهر تهران در بین 5۰ شهرخلاق 
دنیاست و همواره باید در پی رشد و پیشرفت 
باشد.به گــزارش باشگاه خبرنگاران، سورنا 
ستاری درمراسم افتتاحیه سومین نمایشگاه 
شهر هوشمند اظهار کــرد: شــهــرداری تهران 
حرکت جدی در مسیر حوزه های شهر هوشمند 
ایجاد کــرده اســت، سیستم عامل جدیدی که 
روی سخت افزار های تهران قــرار می گیرد و 
کاربری شهر را تغییر می دهد.معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهور افزود: شهر ها در آینده 
دنیا نقش های فوق العاده ای دارند و یک پلتفرم 
آموزشی هستند که اگر شهرداری زودتر در این 
زمینه اقــدام کند به راحتی می تواند در حوزه 

شهری موفق عمل کند. 

  تلفات 
عابر پیاده

تعداد 
خودروها

جمعیت کشور

218۰ نفر 
در ۷ 

ماه امسال

 1۷8 خودرو 
به ازای هزار 

نفر
82میلیون ایران

55۰۰نفر 
در 

سال2۰16

811 خودرو 
 به ازای 
هزار نفر

 ۳2۷
میلیون نفر

آمریکا

 سخنگوی دولت:
برداشت نادرستی ازسخنان رئیس جمهوردرباره اینترنت صورت گرفت

سخنگوی دولت با تاکید بر این که برداشت 
نادرستی از سخنان رئیس جمهوری صورت 
گرفته است، گفت: آینده اقتصاد دنیا و اقتصاد 
دیجیتال مبتنی بر اینترنت است و دولت به 
هیچ وجه نه الان و نه درآینده برنامه ای برای 
قطع اینترنت ندارد.به گــزارش ایرنا، »علی 
ربیعی« دیروز در نشست خبری درباره شبکه 
ملی اطلاعات و قطع اینترنت جهانی با اشاره 
به مذاکرات خود با فیروزآبادی و آذری جهرمی 
و دیگر اعضای دولت خاطرنشان کرد: برداشت 
نادرستی از سخنان رئیس جمهوری صورت 
گرفته است، موضوع این است که در کشور 
یک شبکه ملی وجود دارد که روی آن اینترنت 
هم است و اینترنت هم از طریق همین شبکه 
ــه می شـــود.وی صراحتا تاکید  ــردم ارائ به م
کرد: به هیچ وجه دولت نه الان و نه درآینده 
برنامه ای برای قطع کردن دسترسی مردم 
به اینترنت نــدارد. اینترنت مگر قطع شدنی 
است؟آینده اقتصاد دنیا و اقتصاد دیجیتال 
مبتنی بر اینترنت است، نگاه راهبردی ایران 
تکیه بر جوانان کشور و تسهیل بــازار منطقه 
است و دولت با جدیت پیگیر این راهبرد است. 
برای رسیدن به این هدف ما شبکه ملی مستقل 
از دنیا را هم که در مواقع حساس از جمله 
تحریم از ســوی آمریکا بتواند مستقل عمل 
بکند مانند جلوگیری از کار افتادن سیستم 
بانکی و بخشی از خدمات دولتی و ممانعت 
از ایجاد بحران، دنبال می کنیم تا از اینترنت 

 به عنوان یک سلاح تحریم استفاده نکنند.
سخنگوی دولـــت اظــهــار کـــرد: قطعا جای 
ــه در تــلاش  ــاوزی ک ــج ــت تــحــریــم کــنــنــده و م
ــود بیاورد  اســت محدودیت در ایــران به وج
با جــای کسی که از آزادی ارتباطات دفاع 
می کند، متفاوت اســت که اتفاقا یک بحث 
ــت در  ــه در ایـــن زمــیــنــه دولـ مقطعی بـــود ک
حــال مطالعه اســت تا قطع اینترنت به هیچ 
 عنوان ابزاری برای هر واقعه ای قرار نگیرد.
وی افــزود: ما به دنبال توسعه زیرساخت ها 
هستیم، تا علاوه بر تضمین دسترسی مردم به 
اینترنت، استقلال و پایداری در برابر تحریم ها 

و حملات آمریکا را داشته باشیم.

از بــازداشــت رئیس هــلال احمر هنوز         
اطلاعاتی نداریم

وی درباره دلایل بازداشت رئیس سابق هلال 
احمر تصریح کــرد: فرایند استعفای رئیس 
هلال احمر باید به اطلاع شورای عالی و تایید 
ایــن فرایند  رئیس جمهوری برسد که هنوز 
بــازداشــت  تکمیل نشده اســت. معمولا در 
مقام های عالی با مسئولان رده بالا و حکم 
دهنده هماهنگی هایی صورت می گیرد که 
هنوز انجام نشده و امیدواریم براساس حقوق 
شهروندی با وی برخورد شود.ربیعی یادآور 
شد: هنوز چیزی درباره اتهامات رئیس سابق 
هلال احمر به دولت ارائه نشده و قطعا مقامات 

قضایی در این زمینه اظهارنظر خواهند کرد. 

وزارت  جامعه  تغذیه  بهبود  دفــتــر  مدیرکل 
بهداشت درباره آخرین وضعیت توزیع شیر در 
مدارس، گفت: تلاش می کنیم که تا پایان سال 
تحصیلی 6۰ نوبت در مدارس مناطق محروم 
شیر توزیع کنیم که البته نیازمند تامین اعتبار 
است.دکتر زهرا عبداللهی در گفت وگو با ایسنا 

دربــاره آخرین وضعیت توزیع شیر در مدارس 
افــزود: در این زمینه به طور مداوم جلساتی را 
با کمیته شیرمدرسه، سازمان برنامه و بودجه 
و وزارت آموزش و پرورش داریم که با این طرح 

موافقت شده و قول داده انــد که برای مدارس 
مناطق محروم کشور اعتبارات دیده شود و برنامه 
شیرمدرسه انجام شــود.وی با بیان این که در 
مرحله اول قرار است برنامه شیر مدرسه در همه 

مقاطع مدارس مناطق محروم اجرا شود، ادامه 
داد: برای اجرای این برنامه حدود 2۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار نیاز است که سازمان برنامه و بودجه 
قول داده است این اعتبار را تامین کند.وی وعده 
داد که به محض این که اعتبارات را تامین کنند، 

توزیع شیر در مدارس را آغاز می کنیم.

برنامه »شیرمدرسه« همچنان در انتظار اعتبار 200 میلیارد تومانی

فقط 14 درصد کودکان خیابانی، ایرانی اند
مــدیــرکــل دفــتــر امـــور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری تهران گفت: از کل ۳81 کودک 
خیابانی که جمع آوری شدند، فقط 1۴ درصد 
ایرانی بودند.»فرزانه مروستی«  درباره تحت 
ــرار گرفتن خــانــواده هــای کودکان  پوشش ق
خیابانی ایرانی توسط سازمان های حمایت گر 
مانند کمیته امــداد و بهزیستی به ایلنا گفت: 
1۴ درصــد از کودکان خیابانی ایرانی  تنها 
هستند و قطعا برنامه ریزی برای 1۴ درصد کار 
پیچیده ای نیست، البته برخی از آن ها دارای 
خانواده های بدسرپرست نیز هستند و قطعا 
بهزیستی این موارد را پیگیری و تعیین تکلیف 
می کند و حتی دوستان در بهزیستی پیگیر این 
هستند که چنان چه والدین  فاقد صلاحیت 
باشند آن ها را به دستگاه قضایی معرفی کند 
و حکم سلب صلاحیت را از سرپرست خانواده 
بگیرد، اما یک سری از کودکان خیابانی ایرانی 

دچار مشکلات مالی هستند و از سرناچاری 
و بــرای کمک به امــرار معاش خانواده در سر 
ــار می کنند. قطعا بــا مداخله  چــهــارراه  هــا ک
بهزیستی موضوعات این کودکان حل و فصل 
می شود و تا جایی که من می دانم بهزیستی 
در خصوص این 1۴ درصد که شامل کودکان 
خیابانی ایرانی بودند، به سرعت ورود کرده و 

اقدامات لازم را انجام داده است.


